
UCHWAŁA NR XXXVI/195/10  

RADY GMINY W BOLESŁAWIU  

z dnia 21 września 2010 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Bolesław. 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust.2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.,Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 

w Bolesławiu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W statucie Gminy Bolesław uchwalonym uchwałą Rady Gminy w Bolesławiu Nr 

XIV/90/04 w dniu 30 marca 2004 r (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2004 r., Nr 155, poz. 1861 z późn. 

zm.) wprowadza się nastepujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.  

1) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "wodociągów i zaopatrzenia 

w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości 

i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,", 

2) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 po pkt 3 dodaje się ust. 3a o brzmieniu: "działalności 

w zakresie telekomunikacji,", 

3) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 17 otrzymuje brzmienie: "wspieranie i upowszechnianie 

idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek 

pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskich,", 

4) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 19 otrzymuje brzmienie: "współpracy i działaności na 

rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r o działaności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96,

poz. 873, z późn. zm.)," 

5) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "powoływanie i odwoływanie 

skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu - na wniosek wójta," 

6) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej, 

uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie 

za zgodą rady gminy, " 

7) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: "podejmowanie uchwał 

w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086, 

z późn. zm.), a także wznoszenia pomników, ", 

8) w załączniku nr 1 w § 14 dodaje się ust. 7 o brzmieniu: "w przypadku odwołania lub 

przyjęcia rezygnacji przewodniczącego i wiceprzewodniczących oraz niewybrania w ich 

miejsce osób do pełnienia tych funkcji w terminie 30 dni od dnia przyjęcia rezygnacji albo 

od dnia odwołania, sesję rady gminy w celu wyboru przewodniczącego, zwołuje wojewoda. 

Sesja zwołana jest na dzien przypadający w ciągu 7 dni po upływie terminu, o którym mowa 

w zdaniu pierwszym," 

9) w załączniku nr 1 w § 14 dodaje się ust. 8 o brzmieniu: "sesję rady gminy, o której mowa 

w ust 7, do czasu wyboru przewodniczącego prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na 

sesji, który wyraził zgodę na prowadzenie sesji,", 

10) w załączniku nr 1 w § 41 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "powoływania - skarbnik gminy,

zastępca wójta," 

11) w załączniku nr 1 w § 42 skreśla się w całości ust. 1.

12) w załączniku nr 1 w § 47 ust. 1otrzymuje brzmienie: "Gmina samodzielnie prowadzi 

gospodarkę finansową na podstawie uchwały budżetowej gminy." 

13) w załączniku nr 1 w § 48 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Wójt Gminy sporządza i przedkłada 

projekt uchwały budżetowej organowi stanowiącemu jednostki samorządu, regionalnej izbie

obrachunkowej celem zaopiniowania, do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy. Wraz z projektem uchwały Wójt Gminy przedkłada organowi stanowiącemu 

i regionalnej izbie obrachunkowej uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej oraz inne 

materiały określone w uchwale o której mowa w art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)." 

14) załączniku nr 1 w § 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Do czasu podjęcia uchwały budżetowej

jednak nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego podstawą gospodarki 

finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego." 

15) załączniku nr 1 w § 51 ust 1 otrzymuje brzmienie: "Dochody gminy są określone 

w odrębnych ustawach." 

16) załączniku nr 1 w § 51 ust 2 otrzymuje brzmienie: "Dochodami gminy mogą być także 

wpływy z samoopodatkowania mieszkańców." 

17) w załączniku nr 2 do Statutu Gminy Bolesław dodaje się pkt 8 o brzmieniu: "Gminny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Bolesławiu.". 

ID: NLRJT-JRFBQ-ABJCA-LVNQM-QXOJG. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXVI/195/10  

RADY GMINY W BOLESŁAWIU  

z dnia 21 września 2010 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Bolesław. 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust.2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.,Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 

w Bolesławiu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W statucie Gminy Bolesław uchwalonym uchwałą Rady Gminy w Bolesławiu Nr 

XIV/90/04 w dniu 30 marca 2004 r (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2004 r., Nr 155, poz. 1861 z późn. 

zm.) wprowadza się nastepujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.  

1) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "wodociągów i zaopatrzenia 

w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości 

i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,", 

2) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 po pkt 3 dodaje się ust. 3a o brzmieniu: "działalności 

w zakresie telekomunikacji,", 

3) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 17 otrzymuje brzmienie: "wspieranie i upowszechnianie 

idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek 

pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskich,", 

4) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 19 otrzymuje brzmienie: "współpracy i działaności na 

rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r o działaności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96,

poz. 873, z późn. zm.)," 

5) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "powoływanie i odwoływanie 

skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu - na wniosek wójta," 

6) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej, 

uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie 

za zgodą rady gminy, " 

7) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: "podejmowanie uchwał 

w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086, 

z późn. zm.), a także wznoszenia pomników, ", 

8) w załączniku nr 1 w § 14 dodaje się ust. 7 o brzmieniu: "w przypadku odwołania lub 

przyjęcia rezygnacji przewodniczącego i wiceprzewodniczących oraz niewybrania w ich 

miejsce osób do pełnienia tych funkcji w terminie 30 dni od dnia przyjęcia rezygnacji albo 

od dnia odwołania, sesję rady gminy w celu wyboru przewodniczącego, zwołuje wojewoda. 

Sesja zwołana jest na dzien przypadający w ciągu 7 dni po upływie terminu, o którym mowa 

w zdaniu pierwszym," 

9) w załączniku nr 1 w § 14 dodaje się ust. 8 o brzmieniu: "sesję rady gminy, o której mowa 

w ust 7, do czasu wyboru przewodniczącego prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na 

sesji, który wyraził zgodę na prowadzenie sesji,", 

10) w załączniku nr 1 w § 41 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "powoływania - skarbnik gminy,

zastępca wójta," 

11) w załączniku nr 1 w § 42 skreśla się w całości ust. 1.

12) w załączniku nr 1 w § 47 ust. 1otrzymuje brzmienie: "Gmina samodzielnie prowadzi 

gospodarkę finansową na podstawie uchwały budżetowej gminy." 

13) w załączniku nr 1 w § 48 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Wójt Gminy sporządza i przedkłada 

projekt uchwały budżetowej organowi stanowiącemu jednostki samorządu, regionalnej izbie

obrachunkowej celem zaopiniowania, do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy. Wraz z projektem uchwały Wójt Gminy przedkłada organowi stanowiącemu 

i regionalnej izbie obrachunkowej uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej oraz inne 

materiały określone w uchwale o której mowa w art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)." 

14) załączniku nr 1 w § 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Do czasu podjęcia uchwały budżetowej

jednak nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego podstawą gospodarki 

finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego." 

15) załączniku nr 1 w § 51 ust 1 otrzymuje brzmienie: "Dochody gminy są określone 

w odrębnych ustawach." 

16) załączniku nr 1 w § 51 ust 2 otrzymuje brzmienie: "Dochodami gminy mogą być także 

wpływy z samoopodatkowania mieszkańców." 

17) w załączniku nr 2 do Statutu Gminy Bolesław dodaje się pkt 8 o brzmieniu: "Gminny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Bolesławiu.". 

ID: NLRJT-JRFBQ-ABJCA-LVNQM-QXOJG. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXVI/195/10  

RADY GMINY W BOLESŁAWIU  

z dnia 21 września 2010 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Bolesław. 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust.2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.,Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 

w Bolesławiu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W statucie Gminy Bolesław uchwalonym uchwałą Rady Gminy w Bolesławiu Nr 

XIV/90/04 w dniu 30 marca 2004 r (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2004 r., Nr 155, poz. 1861 z późn. 

zm.) wprowadza się nastepujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.  

1) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "wodociągów i zaopatrzenia 

w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości 

i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,", 

2) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 po pkt 3 dodaje się ust. 3a o brzmieniu: "działalności 

w zakresie telekomunikacji,", 

3) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 17 otrzymuje brzmienie: "wspieranie i upowszechnianie 

idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek 

pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskich,", 

4) w załączniku nr 1 w § 7 ust. 2 pkt 19 otrzymuje brzmienie: "współpracy i działaności na 

rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r o działaności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96,

poz. 873, z późn. zm.)," 

5) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "powoływanie i odwoływanie 

skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu - na wniosek wójta," 

6) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej, 

uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie 

za zgodą rady gminy, " 

7) w załączniku nr 1 w § 13 ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: "podejmowanie uchwał 

w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086, 

z późn. zm.), a także wznoszenia pomników, ", 

8) w załączniku nr 1 w § 14 dodaje się ust. 7 o brzmieniu: "w przypadku odwołania lub 

przyjęcia rezygnacji przewodniczącego i wiceprzewodniczących oraz niewybrania w ich 

miejsce osób do pełnienia tych funkcji w terminie 30 dni od dnia przyjęcia rezygnacji albo 

od dnia odwołania, sesję rady gminy w celu wyboru przewodniczącego, zwołuje wojewoda. 

Sesja zwołana jest na dzien przypadający w ciągu 7 dni po upływie terminu, o którym mowa 

w zdaniu pierwszym," 

9) w załączniku nr 1 w § 14 dodaje się ust. 8 o brzmieniu: "sesję rady gminy, o której mowa 

w ust 7, do czasu wyboru przewodniczącego prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na 

sesji, który wyraził zgodę na prowadzenie sesji,", 

10) w załączniku nr 1 w § 41 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "powoływania - skarbnik gminy,

zastępca wójta," 

11) w załączniku nr 1 w § 42 skreśla się w całości ust. 1.

12) w załączniku nr 1 w § 47 ust. 1otrzymuje brzmienie: "Gmina samodzielnie prowadzi 

gospodarkę finansową na podstawie uchwały budżetowej gminy." 

13) w załączniku nr 1 w § 48 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Wójt Gminy sporządza i przedkłada 

projekt uchwały budżetowej organowi stanowiącemu jednostki samorządu, regionalnej izbie

obrachunkowej celem zaopiniowania, do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy. Wraz z projektem uchwały Wójt Gminy przedkłada organowi stanowiącemu 

i regionalnej izbie obrachunkowej uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej oraz inne 

materiały określone w uchwale o której mowa w art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)." 

14) załączniku nr 1 w § 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Do czasu podjęcia uchwały budżetowej

jednak nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego podstawą gospodarki 

finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego." 

15) załączniku nr 1 w § 51 ust 1 otrzymuje brzmienie: "Dochody gminy są określone 

w odrębnych ustawach." 

16) załączniku nr 1 w § 51 ust 2 otrzymuje brzmienie: "Dochodami gminy mogą być także 

wpływy z samoopodatkowania mieszkańców." 

17) w załączniku nr 2 do Statutu Gminy Bolesław dodaje się pkt 8 o brzmieniu: "Gminny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Bolesławiu.". 

ID: NLRJT-JRFBQ-ABJCA-LVNQM-QXOJG. Podpisany. Strona 3 / 3


